MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 019/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 134/2023
Protocolado em: 16/10/2023 09h30

A Sua Excelência
Orlando Cardoso
Prefeito Municipal de ÁGUA BOA/MG.
Av. Espírito Santo, nº 14 – Bairro Centro.
CEP: 39790-000.

Assunto: Requerimento Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Orlando Cardoso,
Ao tempo em que cumprimento vossa Excelência, venho respeitosamente enviar os requerimentos
aprovados em sessão plenária do dia 11 de outubro de 2023.

PRAZO PARA RESPOSTA: 15 (quinze) dias a contar do recebimento do ofício de
encaminhamento de indicações e requerimentos pela Câmara Municipal de ÁGUA BOA/MG.

Nada mais, e na certeza de contar com sua costumeira atenção.

Atenciosamente,

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 79/2023
Cessão de 80 (oitenta) manilhas de 0. 80 cm de diâmetro para colocação em pontos necessários da
estradas das regiões de Água Limpa, Poainha/ Córrego Seco (latão) e Fazenda Colonhão, sendo esta
uma reivindicação dos Produtores rurais das regiões acima mencionadas, que estão por suas contas
através de uma Associação recém criada por eles, realizand...
Votação: Aprovado
Autoria: Agnaldo Godinho Alves

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 23:04:51 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
1Q

XL
-U

O
AW

O
-W

Q
SX

A-
JE

ST
I-9

TM
W

A
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/M1QXL-UOAWO-WQSXA-JESTI-9TMWA
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/101
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/M1QXL-UOAWO-WQSXA-JESTI-9TMWA

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 78/2023
Contratação de Transporte Escolar para atendimento a 06 (seis) crianças a partir da Fazenda do
Senhor Giovani Teixeira onde o ônibus faz o ponto, até as suas residências localizadas na Fazenda
Poainha distante aproximadamente 06 (seis) KM, bem como patrolamento das estrada daquela região
para melhoria do acesso.
Votação: Aprovado
Autoria: Agnaldo Godinho Alves

Requerimento Nº 77/2023
Conserto imediato de UMA GELADEIRA DA ESCOLA MUNICIPAL PRÉ-ESCOLAR DO POVOADO DE
GRAMINHA, que há mais de 03 (três) meses encontra-se estragada.
Votação: Aprovado
Autoria: Agnaldo Godinho Alves

Requerimento Nº 76/2023
Que seja enviado à Câmara Municipal, CÓPIA INTEGRAL DO PROCESSO LICITATÓRIO DA OBRA DE
ASFALTAMENTO DA RUA SÃO GERALDO, bem como seja colocado a PLACA EXIGIDA POR LEI em um
ponto da referida rua e ainda informação do motivo pelo qual a Prefeitura TEM CEDIDO UM
CAMINHÃO PIPA para prestar serviços nesta obra.
Votação: Aprovado
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 23:04:51 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
1Q

XL
-U

O
AW

O
-W

Q
SX

A-
JE

ST
I-9

TM
W

A
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/100
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/99
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/98
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/M1QXL-UOAWO-WQSXA-JESTI-9TMWA

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 019/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 16/10/2023 09:29:08
Hash Interno: yaczu6plv3ilcicnvzgalw0mqowhjyor8x9hq5e3

Chave de Verificação

M1QXL-UOAWO-WQSXA-JESTI-9TMWA
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 16/10/2023 09:29

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 23:04:51 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 M
1Q

XL
-U

O
AW

O
-W

Q
SX

A-
JE

ST
I-9

TM
W

A
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/oficio/26/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/M1QXL-UOAWO-WQSXA-JESTI-9TMWA
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/M1QXL-UOAWO-WQSXA-JESTI-9TMWA